
ZARZĄDZENIE NR 0050.172.2022 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie ograniczenia zużycia energii elektrycznej 

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2127), zarządza się co następuje: 

§ 1. W związku z koniecznością podjęcia działań zmierzających do ograniczenia zużycia energii 
elektrycznej w Urzędzie Miejskim w Człuchowie (zwanej dalej UM) ze względu na wzrost cen energii oraz 
ryzyko wystąpienia zakłóceń w jej dostawach, wprowadza się następujące wytyczne dla pracowników UM 
w Człuchowie: 

1. zakazuje się pozostawiania urządzeń elektrycznych podłączonych do ładowania po zakończeniu pracy; 

2. nakazuje się każdorazowo gasić światło przy opuszczaniu pomieszczenia (biurowego, socjalnego, 
sanitarnego), chyba że pozostają w pomieszczeniu inne osoby; 

3. jeżeli na stanowisku pracy znajduje się drugi monitor, z którego użytkownik aktualnie nie korzysta, 
należy go wyłączyć; 

4. nakazuje się wyłączyć lub hibernować nieużywane w danym momencie sprzęty, takie jak laptopy 
i komputery stacjonarne; 

5. zakazuje się ładowania prywatnych urządzeń należących do pracownika (np. telefonów komórkowych, 
laptopów, powerbanków); 

6. nakazuje się bezzwłocznie odłączyć od ładowania urządzenia mobilne typu telefon komórkowy, laptop, 
po ich naładowaniu oraz ładowarkę; 

7. nakazuje się wyłączać komputery, laptopy, niszczarki, drukarki, kserokopiarki, urządzenia 
wielofunkcyjne i monitory bezzwłocznie po zakończeniu pracy – powyższe nie dotyczy urządzeń niezbędnych 
do prawidłowego utrzymania i funkcjonowania struktur teleinformatycznych UM w Człuchowie; 

8. w przypadku ogrzewania budynków ustala się maksymalną temperaturę w pomieszczeniach 
przeznaczonych na pracę pracowników na 20 stopni Celsjusza, a przy chłodzeniu pomieszczeń temperatura 
nie powinna być niższa niż 25 stopni Celsjusza; w pomieszczeniach, w których znajdują się urządzenia 
wymagające do pracy wyższej bądź niższej temperatury lub ze względu na specyfikę czynności wykonywanych 
w tych pomieszczeniach konieczna jest wyższa bądź niższa temperatura, dopuszcza się odstępstwa od norm 
wskazanych w zdaniu poprzedzającym; 

9. nakazuje się ustawienie głowicy termostatycznej na pozycji nr 1, w dzień poprzedzający dzień wolny od 
pracy; 

10. zakazuje się stosowania dodatkowych źródeł grzewczych takich jak - farelka, grzejniki olejowe, itp.; 
dotyczy to zarówno urządzeń prywatnych, jak i urządzeń należących do UM w Człuchowie; 

11. zakazuje się korzystania z klimatyzatorów w okresie grzewczym; 

12. nakazuje się ustawić chłodzenie lodówek w pomieszczeniach socjalnych na poziomie minimalnym; 

13. nakazuje się korzystanie wyłącznie ze wspólnych czajników w pomieszczeniach socjalnych oraz 
gotowanie wyłącznie niezbędnej ilość wody; zakazuje się korzystania z czajników elektrycznych w pokojach; 

14. nakazuje się uruchamianie zmywarki naczyń wyłącznie po jej całkowitym zapełnieniu; 

15. nakazuje się ograniczyć do niezbędnego minimum drukowanie i kopiowanie dokumentów; 

16. nakazuje się gromadzić pliki do drukowania i materiały do kserowania, tak aby ich drukowanie lub 
kserowanie odbywało się zbiorczo (celem ograniczenia ilości cykli nagrzewania się urządzeń); 

17. nakazuje się ograniczenie używania oświetlenia zewnętrznego; 

18. nakazuje się modernizację oświetlenia i wykorzystywanie jedynie żarówek energooszczędnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D4BABEB-4ECA-4F7A-A07A-20E8679643C1. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Nadzór nad wykonywaniem niniejszego zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza 
i Sekretarzowi Miasta. 

2. Przygotowanie raportu, o którym mowa w art. 37 ust. 5 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) powierza się Inspektorowi ds inwestycji. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31 grudnia 2023 r. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Ryszard Szybajło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D4BABEB-4ECA-4F7A-A07A-20E8679643C1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3


